

Formularz interpelacji/zapytania

Złożona 12 września 2021 roku

Przez Radną : Helena Hatka

Treść interpelacji/zapytania

W nawiązaniu do stanowiska Starostwa Powiatu Gorzowskiego wyrażonego między innymi piśmie z dnia 25.08.2021 roku, w sprawie zaktualizowanego przebiegu szlaków rowerowych w Województwie Lubuskim w ramach projektu ODRA VELO-ODER VELO i propozycji Starostwa Powiatu Gorzowskiego o wprowadzeniu korekt, proszę o informację czy zgłaszane propozycje i postulaty zostały uwzględnione w ramach projektu ODRA VELO-ODER VELO.

Propozycje Starostwa Powiatu Gorzowskiego zapobiegają marginalizowaniu znaczenia naszego regionu dla turystyki kolarskiej krajowej i zagranicznej, a także dają możliwość poznania atrakcji Powiatu Gorzowskiego i Województwa Lubuskiego. Proponowane zmiany i konieczne uzupełnienia, które zostały przekazane w czasie konsultacji, uatrakcyjniamy szlaki turystyki rowerowej i przyczynią się do promowania Województwa Lubuskiego. Propozycje te uwzględniają również bezpieczeństwo rowerzystów.

Dla zobrazowania podaję poniżej przykładowe propozycje przedłożone przez Starostwo Powiatu Gorzowskiego:

- Trasa międzynarodowa 2. Projekt Mobile MS Kostrzyn n/Odrą – Ośno Lubuskie – Lubniewice i dalej

- Propozycja: Przeniesienie trasy międzynarodowej Kostrzyn n/Odrą – Ośno Lubuskie na przebieg Kostrzyn n/Odrą – Witnica - Ośno Lubuskie, z powodu bardzo niebezpiecznego odcinka Kostrzyn n/Odrą-Czarnków.

- Trasa 757. Projekt Mobile MS Kłopotowo-Witnica-Mosina-Dębno

- Propozycja: Trasa - Kłopotowo-Witnica-Mościce-Kamień Wielki-Dębno

W Mościcach i w Kamieniu Wielkim wykonano drogi dla rowerów, ponadto Mościce i Kamień Wielki posiadają obiekty krajoznawcze o randze ponadregionalnej.

- Trasa 751. Projekt Mobile MS Świerkocin- Nowiny Wielkie- Stare Dzieduszyce-Tarnów-Lubiszyn-Brzeźno-Gajewo Staw-Myślibórz. Trasa o małej atrakcyjności turystycznej.

- Proponowana korekta: Trasa - Świerkocin-Nowiny Wielkie -Bogdaniec-Stanowice-Lubno-Lubiszyn-Brzeźno-Gajewo Staw-Myślibórz

Proponowana zmiana uwzględnia obiekty krajoznawcze o randze ponadregionalnej w postaci Muzeum Lubuska Zagroda Młyńska (Bogdaniec), pałac neoklasycystyczny (Stanowice), kościół romański z XIII wieku (Lubno).

W interpelacji podałam przykładowe propozycje złożone przez Starostwo Powiatu Gorzowskiego. W odpowiedzi proszę o szczegółową informację dotyczącą uwzględnienia wszystkich propozycji złożonych przez Starostwo.

Proszę również o informację o przebiegu procesu konsultacji, metodzie zbierania informacji, współpracy z ekspertami i Lubuską Regionalną Organizacją Turystyczną.

Melena Matka